
 

 

 

 

 
DECRETO RETTORALE  
N°79 del 07 dicembre 2010 

IL RETTORE  

VISTO  l'art. 18 dello Statuto di autonomia dell'Ateneo che detta norme in materia di 
istituzione e funzionamento delle Strutture di ricerca a gestione amministrativa 
autonoma; 

VISTO  il correlato Regolamento approvato dal Comitato Tecnico Organizzativo nella 
seduta del 24 sett. 2009; 

VISTA  la deliberazione con la quale,nella seduta del 30 marzo 2010, il Comitato Tecnico 
Organizzativo, su parere favorevole del Comitato Ordinatore, ha approvata la istituzione 
del "Centro di ricerca per le relazioni mediterranee MEDAIics" ed il relativo regolamento 
di funzionamento; 

VISTO  il Decreto Rettorale di nomina del Dott. Roberto Mavilia a Direttore scientifico 
del ”Centro di Ricerca per le relazioni mediterranee” per l’a.a. 2010-2011; 

VISTO  l’art. 5 punto 3 dello Statuto del “Centro di ricerca per le relazioni mediterranee”; 

VISTA  la nota del Direttore del 06/12/2010 in cui si propone la nomina di due esperti da 
inserire nel Consiglio Direttivo. 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere con urgenza alla regolare costituzione del 
Consiglio Direttivo per garantire il regolare funzionamento della struttura di ricerca. 

D E C R E T A 

− è nominato il Dott. Alberto Botta, Vice-Direttore con delega per il coordinamento 
delle attività di ricerca; 

− è nominata la Dott.ssa Federica Roccisano, Componente del Consiglio Direttivo 
con delega per il coordinamento delle Relazioni Internazionali. 

Reggio Calabria, 07 dicembre 2010 

 
Il Presidente del Comitato tecnico-organizzativo 
             Rettore Prof. Salvatore Berlingò 


